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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 100-NQ/ĐU ngày 14/6/2024 của BCH Đảng bộ xã; 

Kết luận số 62-KL/ĐU ngày 14/6/2024 Kết luận Hội nghị chuyên đề của 

Đảng ủy xã Tân Trung về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đối với 

việc huy động toàn dân  tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra 

môi trường; cải tạo cảnh quan nông thôn xanh, sạch, đẹp 

trên địa bàn xã Tân Trung năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 100-NQ/ĐU ngày 14/6/2024 của BCH Đảng bộ xã; 

Kết luận số 62-KL/ĐU ngày 14/6/2024 Kết luận Hội nghị chuyên đề của Đảng ủy 

xã Tân Trung về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đối với việc huy động 

toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; cải tạo cảnh quan 

nông thôn xanh, sạch, đẹp; 

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 02/4/2024 về thực hiện nghị quyết 

số 91-NQ/ĐU về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Tân 

Trung giai đoạn 2024 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Ủy ban nhân dân xã Tân Trung xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trên 

địa bàn xã năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Nhằm cụ thể hóa việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 100-NQ/ĐU ngày 

14/6/2024 của BCH Đảng bộ xã; Kết luận số 62-KL/DU ngày 14/6/2024 Kết luận 

Hội nghị chuyên đề của Đảng ủy xã Tân Trung về tăng cường sự lãnh đạo của cấp 

uỷ đảng đối với việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải 

ra môi trường; cải tạo cảnh quan nông thôn xanh, sạch, đẹp; từng bước thực hiện 

theo lộ trình Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 02/4/2024 về thực hiện nghị quyết 

số 91-NQ/ĐU về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Tân 

Trung giai đoạn 2024 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức, trách nhiệm, hành động của Mặt trận 

tổ quốc, các ngành đoàn thể, cán bộ và nhân dân. Huy động mọi nguồn lực tham gia 

hoạt động thu gom, phân loại, xử lý triệt để rác thải sinh hoạt phù hợp với tình hình 

thực tế tại các thôn nhằm bảo vệ môi trường và nâng cao sức khỏe cho người dân.  



Tạo cảnh quan, môi trường nông thôn “sáng - xanh - sạch - đẹp” góp phần 

nâng cao tiêu chí Môi trường trong xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu, xã 

Nông thôn mới nâng cao. 

2. Yêu cầu  

Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị trong lãnh đạo, chỉ đạo và 

triển khai thực hiện toàn dân tập trung thu gom, phân loại, xử lý triệt để rác thải 

ra môi trường; cải tạo cảnh quan nông thôn xanh, sạch, đẹp; coi đây là nhiệm vụ 

chính trị trọng tâm, đánh giá công tác thi đua trong năm 2024. 

Xác định rõ trách nhiệm và nhiệm vụ cụ thể của người đứng đầu, của cán bộ, 

công chức; các tổ chức, cá nhân; các thôn trên địa bàn xã trong việc tổ chức, triển 

khai thực hiện Nghị quyết, Kết luận của Đảng ủy; Kế hoạch triển khai thực hiện 

của UBND xã; đảm bảo sự chỉ đạo tập trung, thống nhất, kịp thời, hiệu quả.  

Huy động sự tham gia tích cực, chủ động của Chi bộ, Ban lãnh đạo các thôn 

và toàn thể nhân dân trong thu gom, phân loại, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; 

cải tạo cảnh quan nông thôn xanh, sạch, đẹp; 

Huy động nguồn lực trong nhân dân xây dựng các “con đường hoa - con 

đường cây xanh” được quản lý, chăm sóc thường xuyên nhằm góp phần thay đổi 

tích cực diện mạo, cảnh quan, môi trường nông thôn trên địa bàn xã Tân Trung. 

II. MỤC TIÊU THỰC HIỆN 

1. Mục tiêu tổng quát 

Làm thay đổi căn bản, tạo sự chuyển biến thực chất về trách nhiệm, hành 

động của các cấp ủy, chính quyền và người dân trong việc tập trung thu gom, 

phân loại, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; Cơ bản là phân loại, xử lý rác 

tại hộ gia đình (trừ rác thải nhựa và rác thải rắn); chấm dứt tình trạng vứt rác 

thải ra môi trường; xử lý nghiêm các trường hợp vứt rác bừa bãi. Kiểm soát 

chặt chẽ và xử lý nghiêm việc xả rác thải bừa bãi; đặc biệt là trên các tuyến 

đường, kênh mương, nơi công cộng, trong khu dân cư. Phát động trong Nhân dân 

phong trào trồng cây xanh, con đường hoa, tạo cảnh quan trong hộ gia đình, thôn 

xóm, xã có cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp. 

2. Mục tiêu cụ thể trong năm 2024 

- Rà soát, lựa chọn xây dựng xong Điểm xử lý rác thải tạm thời 18/18 thôn. 

Xây dựng xong quy chế hoạt động của tổ VSMT thôn; thiết lập đường dây nóng 

tiếp nhận phản ánh về công tác VSMT. 

- Chỉ đạo 100% các thôn triển khai cho các hộ gia đình ký cam kết phân loại, 

xử lý rác thải tại hộ gia đình đảm bảo theo quy định. 

- Triển khai thu phí VSMT; lắp đặt thùng rác thông minh tại các cơ quan, 

đơn vị, nhà văn hóa các thôn trên địa bàn xã (Các thôn đã có 2-3 thùng/thôn và 



có xe kéo; năm 2024 UBND xã đã đăng ký hỗ trợ của phòng TNMT 20 thùng rác 

khảo sát đặt tại trường học, các khu di tích….. ). 

- Thành lập Tổ công tác xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi 

trường; Xây dựng Kế hoạch tuần tra bắt quả tang và xử lý đối tượng vứt rác thải 

không đúng nơi quy định. 

- Chỉ đạo 03 cấp trường, trạm y tế xây dựng kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi 

trường tại đơn vị; 03 cấp trường đưa nội dung giáo dục bảo vệ môi trường vào nội 

dung sinh hoạt ngoại khóa, chuyên đề,.. của nhà trường. 

- Xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên truyền đảm bảo công tác VSMT. Tổ 

chức “Mỗi tuần một ngày vệ sinh môi trường” đối với các cơ quan đơn vị; Các 

thôn; “mỗi tháng một ngày ra quân tổng vệ sinh môi trường, thu gom, xử lý rác 

thải” trên địa bàn toàn xã. 

- Đến tháng 8/2024, có ít nhất 18 “con đường hoa - cây xanh” trên địa bàn 

18 thôn được quản lý, chăm sóc thường xuyên đảm bảo các yếu tố (Cứng – Sáng 

– Xanh - Sạch - Đẹp). 

- Phát động các đợt phong trào thi đua thực hiện đảm bảo công tác VSMT 

trên địa bàn xã: Đợt (1) cao điểm, bắt đầu từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 

31/9/2024. Đợt (2) Từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 31/12/2024. 

III. PHÂN CÔNG ĐẢM BẢO CÔNG TÁC VSMT TRÊN CÁC TUYẾN 

ĐƯỜNG TỈNH LỘ, LIÊN XÃ, LIÊN THÔN 

Ngoài việc các thôn tự đảm bảo công tác VSMT trên địa giới hành chính của 

thôn, UBND xã phân công cụ thể cho các thôn đảm nhiệm, chịu trách nhiệm đảm 

bảo công tác VSMT trên các tuyến đường tỉnh lộ, liên xã, liên thôn trên địa bàn 

xã như sau: 

Stt Tuyến đường 

Thôn Quản lý, 

phụ trách đảm 

bảo VSMT 

Ghi 

chú 

I Tuyến đường tỉnh 294     

1 Đoạn đường từ Cầu Đen đến nhà anh Nam Nguyên Thôn Giữa   

2 
- Đoạn đường từ nhà anh Nam Nguyên đến gốc gạo.  

- Đoạn đường từ gốc gạo đến nhà bà Nho(Thôn Ân Trù) 
Thôn Ngoài   

3 Đoạn từ gốc gạo đến Nghĩa trang Cầu Xa Thôn Tân Lập  

4 
Đoạn đường từ Nghĩa trang Cầu Xa đến đường rẽ nghĩa trang Bãi 

Lăng. 
Thôn Công Bằng   

5 
Đoạn đường từ đường rẽ nghĩa trang bãi Lăng đến cây xăng Tân 

Trung (Sơn Gia Trang) 
Thôn Đanh   



6 
Đoạn đường từ cây xăng Tân Trung (Sơn Gia Trang) đến Cột mốc 

Km(cách TT Nhã Nam 2km) 
Thôn Đồng Điều 7   

7 Đoạn từ Cột mốc Km(cách TT Nhã Nam 2km) đến bãi rác Ba Mô Thôn Đồng Điều 8   

II Tuyến đường liên xã, liên thôn     

1 
Đoạn đường từ ngã ba ĐT294(Gần bãi rác Ba Mô) vào sân bóng 

thôn Sậy 
Thôn Sậy   

2 
Đoạn đường từ ngã tư Cầu Hơi đến cổng nhà ông Vuông (Tiếp 

giáp QL17) 
Thôn Đồng Điều 7   

3 
Đoạn đường đường từ ngã tư Cầu Hơi đến cổng nhà ông 

Hiện(Thôn Chấu) 
Thôn Quyên   

4 
Đoạn đường từ cổng nhà ông Hiện (thôn Chấu) đến quán nhà ông 

Vượng Luyến 
Thôn Chấu   

5 
Đoạn đường từ quán nhà ông Vượng Luyến đến cổng nhà anh 

Minh Diện 
Thôn Đình Hả   

6 Đoạn đường từ cổng nhà anh Minh Diện đến cổng nhà anh Thực 

Thôn Gia Tiến 

  

7 Đoạn đường từ nhà anh Tự đến Bãi Dẻ (nhà ông Phòng)   

8 Hai điểm rào chắn rác trên kênh N5-3; Cống Làng Gia   

9 
Đoạn đường từ Bãi Dẻ (nhà ông Phòng) đến cổng nhà ông Cường 

Bình (Thôn Thị) 
Thôn Thị   

10 
Đoạn đường từ cổng nhà ông Cường Bình đến nhà ông Phước 

(Ân trù) 
Thôn Tân Long   

11 

- Đoạn đường từ nhà ông Phước đến cổng trường Mầm non 

Lương Văn Nắm (trường mới) 

- Đoạn đường từ nhà ông Phước đến cổng nhà bà Hạnh (BT CB) 

Thôn Ân Trù 
  

  

12 
Đoạn đường từ ngã ba cổng nhà anh Nghị Lượng (ĐT294) đến 

Ngã tư Phố Mới (Thôn Tân Long) 
Thôn Lục Hạ   

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện được lấy từ nguồn thu phí VSMT năm 2024 và các khoản 

ủng hộ hợp pháp khác của các tổ chức, cá nhân. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Địa chính - Xây dựng  

- Tham mưu cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội 

dung của Kế hoạch; thiết lập đường dây nóng tiếp nhận phản ánh về công tác 

VSMT; lắp đặt thùng rác thông minh tại các cơ quan, nhà văn hóa các thôn. 

- Tham mưu xây dựng xong quy chế hoạt động của tổ VSMT thôn. Hướng 

dẫn các thôn tuyên truyền, triển khai công tác VSMT, triển khai chỉ đạo các thôn 

cho 100% các hộ gia đình ký cam kết phân loại, xử lý rác tại hộ gia đình, không 

vứt rác thải bừa bãi ra môi trường xong trước 30/6/2024; tổ chức thực hiện ít nhất 

mỗi tuần một ngày tổng VSMT trong thôn. Chỉ đạo 18/18 Trưởng thôn huy động 



toàn dân thực hiện VSMT mỗi tháng một lần (vào chủ nhật tuần thứ hai trong 

tháng) tổng VSMT, thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn toàn xã. 

- Tiếp tục phối hợp với các thôn thực hiện rà soát, lựa chọn địa điểm (khoảng 

từ 200m2 trở lên đất công ích/thôn) làm Điểm xử lý rác thải tạm thời của thôn 

xong trước 30/7/2024. 

- Phối hợp với Công chức Tài chính - Kế toán hướng dẫn công tác thu phí vệ 

sinh môi trường của các thôn; quyết toán kinh phí triển khai thực hiện công tác 

VSMT của xã. Phối hợp với Ban biên tập Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện 

tử xã cung cấp các văn bản chỉ đạo, kết quả thực hiện, hình ảnh hoạt động về công 

tác VSMT trên địa bàn xã. 

- Tham mưu quyết định thành lập Tổ công tác xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực môi trường của xã thành phần gồm: Tổ trưởng là đồng chí Phó chủ 

tịch UBND phụ trách khối kinh tế; Tổ phó là Trưởng công an xã, thành viên gồm: 

Công an xã, Tổ Trưởng tổ An ninh trật tự ở cơ sở, công chức ĐC-XD phụ trách 

lĩnh vực môi trường. Thời gian: xong trước 30/6/2024. 

- Phối hợp, hướng dẫn các thôn triển khai thực hiện xây dựng các “con đường 

hoa, con đường cây xanh” đảm bảo tiêu chí “Cứng - sáng - xanh - sạch - đẹp”. 

- Tổng hợp và báo cáo Chủ tịch UBND xã kết quả tổ chức thực hiện kế hoạch 

hàng tháng, quý, năm. 

2. Công an xã   

Chủ trì tham mưu cho Chủ tịch UBND xã; Tổ công tác xã xây dựng Kế hoạch 

tuần tra, mật phục bắt quả tang. Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã quyết định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường theo thẩm quyền.  

Chỉ đạo, hướng dẫn các Tổ An ninh trật tự ở cơ sở ở các thôn thường xuyên 

tuần tra, mật phục trên địa bàn thôn, đoạn đường được phân công đảm bảo VSMT, 

khi phát hiện báo cáo Tổ công tác (qua công an xã) để thống nhất lập biên bản, 

tham mưu xử phạt theo quy định. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán 

Tham mưu cho UBND xã xây dựng phương án, triển khai thu phí VSMT. 

Hướng dẫn các thôn tổ chức thực hiện thu, chi phí dịch vụ vệ sinh môi trường 

đảm bảo theo chỉ tiêu Kế hoạch được giao. 

Căn cứ vào khả năng ngân sách Nhà nước hàng năm tham mưu lập dự toán, 

bố trí kinh phí thực hiện các nội dung của kế hoạch. 

4. Công chức phụ trách VH-TT, cán bộ Đài truyền thanh 

Phối hợp với công chức Địa chính - Xây dựng; Chủ trì tham mưu cho Ban 

biên tập Cổng thông tin điện tử xã; Ban biên tập Đài truyền thanh xã xây dựng 



Chương trình, viết tin bài; xây dựng nội dung tuyên truyền, nêu gương người tốt, 

việc tốt, cách làm hay, sáng tạo trong công tác đảm bảo VSMT, đồng thời đưa tin 

những tập thể, cá nhân vi phạm bị xử phạt trên hệ thống truyền thanh của xã, trên 

cổng thông tin điện tử, mạng xã hội zalo, facebook; xây dựng chuyên trang, 

chuyên mục tuyên truyền về công tác VSMT, các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu 

biểu được biểu dương, khen thưởng. 

- Phối hợp với công chức phụ trách Văn hóa - Thông tin, Đài truyền thanh 

xây dựng nội dung và tổ chức thông tin, tuyên truyền về các nội dung của kế 

hoạch.  Xây dựng văn bản triển khai tổ chức “Mỗi tuần một ngày vệ sinh môi 

trường” đối với các cơ quan đơn vị, các thôn; “mỗi tháng một ngày ra quân tổng 

vệ sinh môi trường, thu gom, xử lý rác thải” trên địa bàn toàn xã; triển khai xây 

dựng các “con đường hoa - con đường cây xanh” trên địa bàn 18 thôn. 

5. Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật về Luật bảo vệ môi trường xong trong tháng 6/2024. 

6. Ba cấp trường, trạm y tế 

Căn cứ vào các nội dung của Kế hoạch, xây dựng kế hoạch đảm bảo công 

tác VSMT tại cơ quan mình;  

Riêng ba cấp trường: xây dựng Kế hoạch phát động chương trình thi đua 

chung trong toàn trường đến với cán bộ, giáo viên và học sinh về tính cấp thiết và 

tầm quan trọng trong công tác bảo vệ môi trường “sáng, xanh, sạch, đẹp” nhằm 

nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân nói chung và trong mỗi gia đình nói 

riêng. Chỉ đạo giáo viên Chủ nhiệm các lớp thường xuyên truyên truyền, nhắc nhở 

học sinh thực hiện tốt “5 Điều bác Hồ dạy”; có ý thức tự giác “không vứt rác bừa 

bãi ra môi trường xung quanh” từ đó các em học sinh sẽ là “cầu nối” với các 

thành viên trong gia đình mình về việc “xử lý rát tại nhà, không vứt rác thải bừa 

bãi ra nơi công cộng”. 

7. Các ông, bà Trưởng thôn 

Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo VSMT do Chủ tịch UBND xã và Chi bộ phân 

công. Trực tiếp làm Tổ trưởng Tổ VSMT của thôn. Thực hiện việc đôn đốc nhân 

dân duy trì thường xuyên phong trào “ngày thứ bảy xanh, chủ nhật sạch”, “mỗi 

tháng một ngày ra quân tổng VSMT, thu gom, xử lý rác thải”; đôn đốc, nhắc nhở 

các tổ chức, cá nhân được phân công, tích cực thực hiện theo kế hoạch. Phối hợp 

quản lý, đảm bảo tốt công tác VSMT ở nghĩa trang nhân dân theo cụm thôn. 

 Phối hợp với công chức Địa chính- xây dựng rà soát, bố trí từ 200m2 trở lên 

quỹ đất để xây dựng Điểm xử lý rác tạm thời (khi có rác thải ở nơi công cộng, 

dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn thôn); triển khai đến 100% các hộ gia 



đình ký cam kết giữ gìn VSMT, phân loại, xử lý rác thải tại gia đình, không vứt 

rác thải bừa bãi ra nơi công cộng. 

Chủ trì, phối hợp với Trưởng ban công tác MTTL rà soát, kiện toàn Tổ 

VSMT theo quy định và theo yêu cầu thực tế ở thôn; tham mưu với Ban vận động 

toàn dân đoàn kết XDĐSVH của thôn để sửa đổi, bổ sung Hương ước, Quy ước, 

đưa nội dung đảm bảo VSMT vào Hương ước, Quy ước của thôn. Phối hợp các 

đoàn thể, thường xuyên tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và nhân dân để cùng 

chung sức, đồng lòng, chung tay xây dựng NTM, xây dựng khu dân cư 

“Cứng,sáng, xanh, sạch, đẹp”.  

Căn cứ Nghị quyết họp chuyên đề của chi bộ, Trưởng thôn tổ chức họp nhân 

dân thực hiện các nội dung: Thông báo chủ trưởng của các cấp ủy Đảng, Chính 

quyền các cấp; Kế hoạch UBND xã; Nghị quyết của chi bộ; Bàn và thống nhất 

với nhân dân về việc thu và chi phí VSMT của thôn;  

 Chỉ đạo Tổ An ninh tật tự ở cơ sở xây dựng Kế hoạch tuần tra, mật phục, 

phát hiện giữ người nguyên hiện trường, báo cáo về tổ công tác của UBND xã để 

phối hợp lập biên bản, xử phạt các vi phạm về VSMT theo quy định. Thông báo 

công khai trên loa truyền thanh của thôn. 

Thực hiện việc thu phí, quản lý quỹ VSMT; khi thu và sử dụng phí VSMT phải 

căn cứ quy định của cấp trên, hướng dẫn của UBND xã, có sự thống nhất trong Ban 

lãnh đạo thôn, được nhân dân nhất trí và giám sát. Nguồn kinh phí thu được chỉ chi 

cho công tác đảm bảo VSMT trong thôn; sử dụng chi cho việc: Mua xăng, dầu khi 

cắt tỉa cây xanh, cắt cỏ dại; chi công xử lý rác thải ở nơi công cộng trên địa bàn 

thôn; chi bồi dưỡng, hỗ trợ cho Tổ An ninh trật tự ở cơ sở khi tham gia tuần tra, mật 

phục ngoài giờ...Thủ tục và định mức chi, do Cán bộ và nhân dân trong thôn bàn, 

được UBND xã thống nhất. Trưởng thôn chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND 

xã về kết quả đảm bảo VSMT trên địa bàn thôn. 

Dưới sự chỉ đạo của chi bộ, tổ chức tốt việc xây dựng, quản lý và chăm sóc 

“con đường hoa - con đường cây xanh”. Thực hiện kế hoạch trồng cây xanh đảm 

bảo mỗi thôn có ít nhất 01 “con đường hoa - con đường cây xanh” đảm bảo các yếu 

tố “Cứng – Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp” để tham gia cuộc thi “Đường nông thôn 

mới kiểu mẫu xã Tân Trung” giai đoạn 2024-2026 do xã và huyện tổ chức. 

8. Đề nghị Đảng ủy, Ủy ban MTTQ và các tổ chức Chính trị - Xã hội 

        Phối hợp với UBND xã chỉ đạo các thôn thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 

100 NQ/ĐU của Đảng ủy, Kết luận số 62KL/ĐU và Kế hoạch của UBND xã về 

việc đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 100-NQ/HU ngày 16/3/2020 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với việc huy 

động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường trong giai 

đoạn hiện nay gắn với xây dựng huyện NTM nâng cao. Chỉ đạo mỗi thôn xây 

dựng được ít nhất một tuyến đường hoa - cây xanh đảm bảo các yếu tố “Cứng - 

Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”. 

Đề nghị Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị- xã hội phát động phong trào 

thi đua: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân 



dân nâng cáo ý thức trách nhiệm, tinh thần tự giác với tinh thần “rác thải sinh ra 

ở đâu thì xử lý ngay tại ở đó”; ký cam kết “tự xử lý rác ngay tại gia đình”; không 

vứt rác thải bừa bãi ra môi trường. Hội LHPN xã tiếp tục thực hiện hiệu quả cuộc 

vận động xây dựng hộ gia đình “5 không, 3 sạch”; xác định Hội viên phụ nữ là 

nòng cốt trong việc phân loại, xử lý rác thải tại hộ gia đình. 

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện Nghị quyết số 100-NQ/ĐU ngày 14/6/2024 

của BCH Đảng bộ xã; Kết luận số 62-KL/ĐU ngày 14/6/2024 Kết luận Hội nghị 

chuyên đề của Đảng ủy xã Tân Trung về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng 

đối với việc huy động toàn dân  tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi 

trường; cải tạo cảnh quan nông thôn xanh, sạch, đẹp trên địa bàn xã Tân Trung 

năm 2024; Yêu cầu các cán bộ, công chức UBND xã có liên quan nghiêm túc tổ 

chức thực hiện; đề nghị Đảng ủy chỉ đạo; MTTQ và các tổ chức Chính trị - Xã 

hội xã phối hợp tuyên truyền, thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c); 

- Phòng TNMT huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã; 

- Trưởng các tổ chức Chính trị - Xã hội; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Cán bộ Đài truyền thanh xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Hà Văn Tuyển 
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